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Pani Starosto za Panią pół 
roku urzędowania. Jak wypadł 
bilans otwarcia?

Zacznijmy od tego, że powierzenie 
mi zaszczytnej funkcji starosty hrubie-
szowskiego traktuję jako wielkie wy-
zwanie dla moich umiejętności,  dotych- 
czasowego doświadczenia,  kwalifika-
cji i kompetencji. To już pół roku…. 
czas szybko biegnie, a wpływ na ten 
fakt ma masowość spraw, z którymi 
się spotykam. Rzeczywistość i ocze-
kiwania, z którymi się zetknęłam nie 
rozpieszcza a motywowuje do podej-
mowania konkretnych działań. O ile 
nie mam zastrzeżeń do stanu budżetu 
naszego powiatu, o tyle wiele, co do 
poziomu inwestycji.  Powiat hrubie-
szowski mierzy się z  wieloma proble-
mami począwszy od złego stanu in-
frastruktury drogowo-mostowej wraz 
z brakiem dokumentacji projektowej 
na przebudowy dróg czy mostów, 
wysokim bezrobociem, emigracją za-
robkową, ubogą bazą kształcenia za-
wodowego, niedoposażonym parkiem 
technicznym Powiatowego Zarządu 
Dróg, na problemach w ochronie 
zdrowia i ochronie środowiska koń-
cząc.

Parafrazując można powiedzieć, że 
niektóre obszary zastaliśmy w stanie 
wymagającym może nie reanimacji, 
ale co najmniej wdrożenia długo-
terminowego leczenia. W zasadzie 
wszystkie dziedziny będące w zainte-
resowaniu powiatu sprawiały wraże-
nie, jakby były przez wiele lat jedynie 
administrowane. W mojej ocenie nie 
było całościowej, spójnej, długotermi-
nowej wizji, wyznaczającej kierunki 
rozwoju.  

Jednak to już przeszłość. Obecnie 
jesteśmy na etapie końcowym iden-

tyfikowania problemów i planowa-
nia zadań w obszarach istotnych z 
punktu widzenia mieszkańców, wła-
ściwego funkcjonowania powiatu i 
jego rozwoju. Istotą tych działań jest 
podejmowanie zagadnień związanych 
z niezaspokojonymi potrzebami spo-
łecznymi, gospodarczymi i środowi-
skowymi.

Przed jakimi wyzwaniami stoi 
powiat przygraniczny?

Przygraniczne, położenie powiatu 
hrubieszowskiego nie sprzyja kilku 
istotnym kwestiom i wiąże się to z 
szeregiem zagrożeń dla bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Zagadnienia te 
omawiane były ostatnio podczas 

spotkania Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Rady Powiatu oraz Powia-
towego Zespołu Zarządzania Kryzyso-
wego. W najbliższych dniach zatwier-
dzony zostanie Powiatowy Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli. W związku z bliskością 
granicy zidentyfikowaliśmy wiele ne-
gatywnych, nieakceptowalnych pro-
blemów i niepokojących zjawisk, takie 
jak: nielegalne przekraczanie granicy, 
kwitnący handel społeczności ukraiń-
skiej alkoholem i papierosami.  Całe 
szczęście, na terenie powiatu operu-
ją profesjonalne i skuteczne służby z 
funkcjonariuszami Nadbużańskiego 
Oddziału Straży Granicznej, Służby 
Celno-Skarbowej i Policji na czele. 
Natomiast nad bezpieczeństwem mi-
litarnym czuwają żołnierze 2 Hrubie-
szowskiego Pułku Rozpoznawczego. 
Zapewniam, że mieszkańcy powiatu 
mogą czuć się bezpiecznie.

Granica to błogosławieństwo 
czy przekleństwo?

W mojej ocenie może być zarówno 
błogosławieństwem jak i przekleń-
stwem. Jeżeli bliskość granicy jest 
czynnikiem sprzyjającym wymianie 
gospodarczej i kulturalnej oczywiście 
można się z tego powodu cieszyć. Na-
tomiast jeżeli ma wpływ na powsta-
wanie zjawisk związanych z prze-
stępczością transgraniczną wówczas 
można powiedzieć, że staje się prze-
kleństwem. Pamiętajmy, że tu na gra-
nicy wschodniej kończy się Unia Eu-
ropejska i ten fakt zobowiązuje służby 
do zabezpieczenia bezpieczeństwa i 
szczególnego nadzoru.

Czy na przygranicznym poło-
żeniu można oprzeć rozwój go-
spodarczy powiatu?

Szczególne usytuowanie powiatu 
hrubieszowskiego w bliskości granicy 
państwowej uznajemy jako nasz głów-
ny atut. W mojej ocenie przygranicz-
ne położenie może znacząco wpływać 
na gospodarkę i jej rozwój. Obecnie 
widzimy duże zainteresowanie – 
głównie ze strony obywateli Ukrainy 
towarami oraz usługami świadczony-
mi na terenie powiatu. Coraz więcej 
młodych Ukraińców podejmuje za-
trudnienie. Liczymy także na dalszy 
wzrost wymiany handlowej i współ-
pracę naszych przedsiębiorców z kon-
trahentami z za wschodniej granicy. 
Osobiście uważam, że czynnikiem 

wpływającym na rozwój gospodarczy 
powiatu byłoby uruchomienie na jego 
terenie drogowego przejścia granicz-
nego dla ruchu towarowego.

 Powiat jest słabo skomuni-
kowany z resztą regionu. Czy w 
najbliższym czasie jest szansa 
na poprawę?

W związku z peryferyjnym położe-
niem powiatu kwestia komunikacji 
obecnie jest największą troską za-
rządu. Ale komunikacja to przede 
wszystkim stan infrastruktury dro-
gowej. Wielokrotnie słyszeliśmy cho-
ciażby z ust Wojewody Lubelskiego 
Profesora Przemysława Czarnka, że 
bez właściwego stanu dróg żaden in-
westor nie odważy się wejść na nasz 
rynek. W tym zakresie liczymy na jak 
najszybsze remonty i przebudowy 
dróg, oraz wykorzystanie szans wy-
nikających z programów rządowych 
i samorządu województwa lubelskie-
go przeznaczonych na ten cel. Mamy 
zamiar występować o jak najwięk-
szą pulę środków oraz zabezpieczyć 
w budżecie środki na dokumentację 
techniczną tych inwestycji. W tym za-
kresie przed nami wiele do zrobienia, 
gdyż nie zastaliśmy żadnej dokumen-
tacji drogowej na przebudowę dróg 
w dłuższych odcinkach co wyelimi-
nowało już nam możliwość złożenia 
wniosków do Funduszu Dróg Samo-
rządowych w tym rozdaniu. Obecnie 
jesteśmy po rozstrzygnięciu ofert na 
wykonanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę drogi powiatowej nr 
3230L Skierbieszów – Hrubieszów 
odcinek do granicy powiatu do skrzy-
żowania z drogą wojewódzką 844 w 
m. Hrubieszów, łączna długość odcin-
ka przeznaczanego do przebudowy to 
: 18,404 km. Będzie to nasza pierwsza 
większa inwestycja w infrastruktu-
rę drogową. Należy tu podkreślić,  iż 
droga ta przebiega przez trzy gminy: 
miejską Hrubieszów, wiejska Hru-
bieszów i Trzeszczany, a sąsiaduje z 
powiatem zamojskim. Może być także 
alternatywnym szlakiem komunika-
cyjnym do miasta Zamość.

Tymczasem,  podpisaliśmy umowę 
z Wojewodą Lubelskim Przemysła-
wem Czarnkiem w sprawie udziele-
nia w 2019 roku dofinansowania ze 
środków Funduszu Dróg Samorządo-
wych na dofinansowanie zadania  pn. 
„Przebudowa drogi przygranicznej 
powiatowej Nr 3432L Hrubieszów-
-Kryłów-Dołhobyczów-Granica Pań-
stwa, na terenie gminy Dołhobyczów 

na długości 2,770 km. Łączny kwali-
fikowany koszt realizacji zadania wy-
nosi 4 106 282, 64 zł, w tym wysokość 
dofinansowania 2 053 141,00 zł. 

Ponadto, w tym roku zastanie wyre-
montowanych łącznie  6 612 mb dróg 
powiatowych na kwotę 2 114 549,59 
zł, a prace zostaną sfinansowane w 
100% w ramach budżetu Powiatu 
Hrubieszowskiego. Przewidujemy 
także remonty dróg powiatowych na 
terenach gmin, w partycypacji udzia-
łu gmin w kosztach 50% na 50%. Tu 
przewidujemy ok. 7 km dróg do re-
montu. W sierpniu br. Złożymy także 
kolejny wniosek na dofinansowanie 
przebudowy drogi powiatowej Nr 
3432L Hrubieszów-Kryłów-Dołhoby-
czów-Granica Państwa m. Czumów 
do Funduszu Dróg Samorządowych 
już w kolejnym naborze, który odbę-
dzie się w sierpniu br.

Reasumując w 2019r. poprawimy 
stan dróg na ok. 20 km dróg powiato-
wych i 3 120 mb chodnikach.

Muszę jednak jeszcze wspomnieć o 
wielkich oczekiwaniach na przyszłość. 
Chcielibyśmy, w dalszej przyszłości, 
ale nie za długiej, poczynić starania o 
przygotowanie dokumentacji na bu-
dowę obwodnicy północnej naszego 
miasta. 

Czym powiat może zachęcić in-
westora i jakiego rodzaju inwe-
stycje byłyby w powiecie szcze-
gólnie oczekiwane?

 Podczas wielu spotkań z 
przedsiębiorcami zawsze podkreślam, 
że warto inwestować na naszym tere-
nie. Ze względu na fakt, że Hrubie-
szowszczyzna to obszar typowo rolni-
czy szczególnie oczekiwania związane 
są z przetwórstwem rolno-spożyw-
czym. Brakuje zakładów przetwór-
czych, skupów owoców i warzyw, hal 
magazynowych i przeładunkowych. 
Zachętą dla inwestorów niech będzie 
moja deklaracja, że władze powiatu 
dołożą wszelkich starań by inwestor 
na naszym terenie korzystał ze wszel-
kich ułatwień, udogodnień i pomocy. 
Dysponujemy wykształconymi, posia-
dającymi wysokie kwalifikacje zaso-
bami ludzkimi. 

Posiadamy także interesującą 
bazę lokalową w Turkowicach o po-
wierzchni 30 ha i obiektami zabytko-
wymi, która może być wykorzystana 
na potrzeby społeczne, a zwłaszcza 
na utworzenia placówek wsparcia dla 
osób starszych, np. domu spokojnej 
starości, domu dziennego pobytu. 

Rozmowa z Marylą Symczuk, 
starostą powiatu hrubieszow-
skiego

MUSIMY ZMIERZYĆ 
SIĘ Z WIELOMA 
WYZWANIAMI



Baza ta może być wykorzystana jako 
ośrodek wypoczynkowy lub sana-
torium. Jej atutem jest położenie w 
przepięknym, malowniczym miejscu 
o wysokich walorach turystycznych.

Wszystkich potencjalnych inwesto-
rów zachęcam do osobistego kontak-
tu. 

 Jak widzi Pani strategię roz-
woju powiatu na najbliższe lata?

Obecnie zarząd skupia się na wizji 
rozwoju powiatu z uwzględnieniem 
dłuższej perspektywy czasowej. Wy-
nika to z faktu, że doskonale zdaje-
my sobie sprawę, że istotnych dla 
powiatu zmian nie przeprowadzimy 
z dnia na dzień, że zmiany to proces 
rozłożony na linii czasu. W działania 
rozwojowe jako kluczowe zagadnie-
nie wpisujemy dobrze układającą się 
współpracę z władzami poszczegól-
nych gmin. Uznajemy, że bez tego nie 
da się w sposób efektywny i skuteczny 
realizować wizji rozwojowych. Za do-
brą praktykę uważamy także pozosta-
wanie w stałym kontakcie z władzami 
najbliższych powiatów: zamojskie-
go, tomaszowskiego i biłgorajskiego. 
Wymieniamy się doświadczeniami, 
informujemy o programach, ulgach, 

szansach z których można skorzystać 
na rzecz rozwoju. Motorem napędza-
jącym działania zarządu jest poprawa 
obecnego stanu w oparciu o możliwe 
do realizacji założenia. W tym zakre-
sie bierzemy także pod uwagę dekla-
rację działań rządu na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju regionów.

 Osobiście marzę by powiat w per-
spektywie najbliższych 10 lat stał się 
nowoczesnym, inspirującym miej-
scem, sprzyjającym realizacji marzeń, 
planów i zamierzeń. Dlatego też, w 
tym roku opracujemy nową strate-
gię rozwoju powiatu. Wierzę, że przy 
wsparciu gospodarnych, pełnych ini-
cjatywy, zapału i pomysłów miesz-
kańców powiatu możemy osiągnąć 
sukces. 

Walory turystyczne, Gotania 
to atuty powiatu. Czy jest szansa 
na stworzenie spójnego produk-
tu turystycznego?

 Ziemia hrubieszowska to 
obok bogactwa walorów przyrodni-
czych i krajobrazowych także historia, 
która jak się okazuje dzięki badaniom 
i odkryciom profesora Andrzeja Ko-
kowskiego sięga II wieku. W moim 
odczuciu Region Gotania już jest mar-

ką, wokół której skupia się aktywność 
mieszkańców powiatu a „Gotania” 
funkcjonuje w świadomości wielu 
osób odwiedzających nasz region jako 
najwyższej jakości produkt turystycz-
ny. Na uwagę zasługuje działalność 
członków Masłomęckiego Stowarzy-
szenia „Wioska Gotów”, która stano-
wi doskonałą wizytówkę powiatu nie 
tylko na Lubelszczyźnie, ale także w 
Polsce i na świecie. 

Obecne władze powiatu duże na-
dzieje wiążą z turystyką i jej roz-
wojem. W mojej opinii, biorąc pod 
uwagę dziedzictwo kulturowe, walory 
środowiska naturalnego, tradycje re-
gionalne, oraz wspaniałych, gościn-
nych i życzliwych mieszkańców na 
sukces turystyczny regionu nie bę-
dziemy długo czekali.

Chciałabym także dodać, że obec-
ny rok 2019 jest rokiem jubileuszu 
powiatu. Obchodzimy 590 lecie po-
wstania powiatu, 100 lecie powrotu 
powiatu na mapę wolnej Polski oraz 
20 rocznicę funkcjonowania powiatu 
w obecnym kształcie. W imieniu wła-
snym oraz mieszkańców zapraszam 
czytelników do odwiedzenia urokli-
wej Ziemi Hrubieszowskiej.
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